
 
 

 

Zpráva o činnosti Svazu závodníků veteránů 
k 22.3.2014 

 
 
Vážení motorističtí přátelé, hosté, vážený pane presidente. 
 
Srdečně Vás vítám na dnešní členské schůzi. 
Výbor SZV se schází jednou měsíčně, mimo prázdniny a každé úterý se vykonává administrativa. 
Měsíčně jsou posílány gratulace k narozeninám (60, 65, 70, 75, 80, 85, a ostatním). 
3.prosince loňského roku jsme na Úřad průmyslového vlastnictví, podali přihlášku o ochrannou 
známku na název našeho časopisu ve znění: VETERÁN ZPRAVODAJ SVAZU ZÁVODNÍKŮ. 
Dle sdělení ÚPRV z minulého týdne, probíhá řízení o přihlášce. 
 
 V tomto roce, přesněji 21. února 1904 tedy před 110 lety, se konala valná hromada Českého 
klubu Motocyklů a v březnu téhož roku, proběhla ustavující valná hromada českého klubu 
Automobilistů. V roce 1910 došlo ke splynutí obou Klubů do jediného, který nadále nesl název 
Český klub Automobilistů. Konečně 8. března 1922 byla svolána mimořádná valná hromada za 
účelem změny dosavadního názvu na Autoklub Republiky Československé. Tento návrh byl 
jednomyslně přijat. 
Klubová místnost tehdy byla ve II. patře Obecního domu v Praze. V roce 1925 byl zakoupen dům 
v Lutzově ulici, nyní Opletalova, jako budoucí stánek AKRČs. Dne 25.3.1929 došlo k jejímu 
slavnostnímu otevření, za přítomností mnoha významných státních činitelů v čele s Eduardem 
Benešem. Tato budova svým vnitřním uspořádáním odpovídala vysokým nárokům určenou pro 
klubový život a stala se až do roku 1938 centrem motoristického života v ČR. 
V roce 1924 měl autoklub 1000 členů 
A v dnešní době registruje  na 200.000 členů, sdružených v téměř 700 klubech, působící na území 
ČR.  
Svaz závodníků byl založen v roce 1924, jeho činnost však byla nuceně ukončena v roce 1949. 
Ti, kteří tenkrát byli jeho členy, stáli u zrodu SZV, který byl založen počátkem 70. let. Dnes má 
550 členů. 
Od té doby je vydáván časopis Veterán. Tímto chci poděkovat redakční radě, v čele s ing. 
Wohlmuthem. 
 
Koncem loňského roku byl založen Nadační fond AČR na podporu talentované mládeže. Musím 
konstatovat, že se již objevily první vlaštovky v podobě finanční podpory. 
 
V tomto roce nás čekají další sportovní akce spojené s oslavami založení AČR. 
Nemusíme čekat dlouho, neboť právě teď probíhá výstava 100 let českého motocyklu v areálu 
Vysokého učení technického v Praze, Konvitské ulici. Vstup je volný a jste vítáni a očekáváni. 
 
I letos se podílíme na závodech silničních motocyklů třídy klasik, kde přispíváme poháry pro 
nejúspěšnější jezdce. Jsme rádi, že závodů neubývá, je o ně zájem jak ze strany závodníků, tak i 
diváků. Jen si přejeme, aby bylo vše organizačně zajištěno a setkali se ve zdraví v cíli. 
 



 
 

 

Nyní Vás prosím povstaňte, a minutou ticha uctíme naše členy, kteří nás od posledního setkání 
opustili.  Jsou to: 
 
TOMIS  Ilja          ve věk             78 let 
LOHNICKÝ  Jaroslav                  81 
VICHERA  Josef                          78 
KŘIVKA  Jan                               92 
SMÍŠKOVÁ Antonie                   91 
 
MIKULÁŠKOVÁ  Zora  MUDr  89 
SEDLÁK Václav                          72 
PUDIL Miloslav                           80 
 
SZV si dává za úkol zjistit, kde se nachází pomníčky tragicky zesnulých závodníků a obnovili 
péči o ně.     
 
A nyní přistupujeme k ocenění našich jubilantů, kteří se dožívají 80, 85, 90 let, a své narozeniny 
mají do 30. června. Ti, kteří mají jubileum od července do prosince 
budou oceněni na podzimní schůzi 8. listopadu. 
 
             90 let:  VEJVODA  Josef    
                          RUB OŠ  Oleg       
 
             85 let:   GLOS  Evženpohár 
                          POŠÍK  Jiří 
 
             80 let:  LHOTSKÝ Jaroslav 
                         ŘANDA František ing. 
                         REILICH  Jan 
                         RATAJ  Jaroslav       
                         NOVÁK  Zdeněk 
                         VACULÍK  Karel        
                         TUPÝ  Jaromír          
                         SLAVÍČEK  Pavel         
 
    Závěrem Vám všem chci poděkovat za účast, za dobrou platební morálku   a těším se na 
podzimní setkání které se bude konat dne 8.listopadu. 
Dále chci poděkovat sponzorům, jejichž reklamu otiskujeme na zadní straně časopisu Veterán. 
Bez této finanční pomoci by časopis nemohl vycházet v takovém počtu. A největší dík patří 
Autoklubu. Pane prezidente děkuji za maximální vstřícnost, pomoc a poskytování podmínek pro 
činnost Svazu závodníků veteránů. Nesmírně si toho vážíme. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 


